EDITAL N.º 013/2023 – MATRÍCULA REGULAR

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS(AS) AO PROGRAMA DE MESTRADO
PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E MEIO AMBIENTE

RETIFICAÇÃO

 A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO UNIMAM – CENTRO
UNIVERSITÁRIO MARIA MILZA, no uso de suas atribuições legais, referente a abertura
das inscrições para seleção de aluno(a) regular no processo seletivo do Programa de
Mestrado Profissional em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente para ingresso no
semestre 2024.1, torna publica a seguinte RETIFICAÇÃO ao edital supracitado, cuja
alteração está descrita a seguir:

Art. 5.º O Período de inscrição
Onde se lê:
Período de inscrição – 04/10 a 30/11/2023
Leia-se:
Período de inscrição – 04/10 a 28/12/2023

§ 2.° Pagamento de boleto bancário referente à taxa de inscrição
Onde se lê:
(valor de R$ 30,00 – cinquenta reais)
Leia-se:
(valor de R$ 30,00 – trinta reais)

Art. 17.º Cronograma das Etapas de seleção:
Onde se lê:

Período de inscrição 04/10 a 30/11/2023

Publicação das inscrições homologadas 01/12/2023

Data limite para recurso contra homologação das
inscrições

04/12/2023

Prova de conhecimentos específicos 06/12/2023 – 9h às 12h

Prova de Língua Inglesa 06/12/2023 – 14h às 17h

Entrevista 09/12/2023 – 08h às 12h / 13h às 17h.

Resultado final 12/12/2023

Recurso contra o resultado Final  13/12/2023

Divulgação do resultado final após recursos 14/12/2023

Matrícula 14 a 27/12/2023

Leia-se:

Período de Inscrição 04/10 a 28/12/2023

Publicação das inscrições homologadas 29/12/2023

Data limite para recurso contra homologação das
inscrições

02/01/2024

Prova de conhecimentos Específicos 03/01/2024 – 09h às 12h

Prova de Língua Inglesa 03/01/2024 – 13h30 às 16h30

Entrevista 04/01/2024 – 9h às 12h e 13h30 às 17h30

Publicação do Resultado Final 05/01/2024

Recurso contra o resultado Final 08/01/2024

Publicação do resultado final após recurso 10/01/2024

Matrícula Acadêmica 10/01 a 19/01/2024

Início das aulas 17/02/2024

Governador Mangabeira, 01 de dezembro de 2023.